
Prefeitura de 4

) Tiangua

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO a y
Aviso de Adjudicação/Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2024-DIV, Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E

FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE

RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE, Vencedor: 01- A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 13.075.241/0001-41. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 313.680,00
(trezentos e treze mil seiscentos e oitenta reais). Conforme proposta anexada aos autos. Adjugo/Homologo a Licitação na
forma da IV do art. 71º clc art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 26 de Março de

o"
EA

ANTONIO PINHEIRO DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Agricultura

“Pecuária e Desenvolvimento Sustentável

Lá

BRUNA VIEIRA DA SILVA TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR

Secretária Municipal de Administração Secretária Municipal de Educação

FRANCISCO ROMÃOVITORClaFLÁVIAARAÚJO CARDOSO
 OBTELA COSTASina Presidente da Autarquia de S

Secretária Municipal de Saúde Secretário Municipal de Infraestrutura ao Trânsito e Transporte - ASTT

CA)
INGRID ALVES VASCONCELOS LIMA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO |

E

N

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICIFAÇÃO: 4DP02/2024-SEMED/2024

A Senhora TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº. DP02/2024-SEMED; Fundamento legal: Decreto
Municipal 09/2023 e Artigo Nº 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021; Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUÁ-CE. Favorecido: NORTE COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 50.706.360/0001 -81. Endereço: Rua nº 1086 Casa 135 A, Bairro Conjunto Ceará Il, Fortaleza — CE,
CEP: 60.533-180. Fone: (85) 3099-4203, e-mail: nortecom.ltda(Dgmail.com. Representada pela Sr. Aécio
Nogueira Vasconcelos Junior, inscrito no CPF: 654.140.043-15, conforme descritivo a seguir: VALOR: R$
47.190,00 (quarenta e sete mil e cento e noventa reais) . Fonte de Recursos: Recursos devidamente
alocados no orçamento da Secretaria solicitante, na seguinte classificação orçamentária:

1. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 0503-12.361.0221.2.031 Gestão e Manutenção do Ensino
Fundamental. ELEMENTOS DE DESPESAS: 3.3.90.30.00— Material de Consumo e 4.4.90.52.00 —

Void e Material Permanente. SUB ELEMENTOS: 3.3.90.30.14 - Material Educativo e Esportivo e
7 4.4.90.52.10- Aparelho e Equipamentos para Esporte e Diversões FONTE DE RECURSO: 1540000000

TRANSF DO FUNDEB — Impostos 30%; 154100000 TRANSF.DO FUNDEB 30% Comple. VAAF e
1542000000 TRANSF. DO FUNDEB 30% - Comple. União VAAT SALARIO EDUCAÇÃO

O instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá
em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser prorrogado caso seja permitido pelo art. 107
da Lei nº 14.133/21, conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento equivalente,
conforme o caso.

Tianguá — CE, 27 de março de 2024.

TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: PE
| 03/2024-DIV/2024
k

— Aviso de Adjudicação/Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2024 -DIV, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E
DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, Vencedor: 01- A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA
LTDA, inscrita no CNPJ: 13.075.241/0001-41. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 313.680,00
(trezentos e treze mil seiscentos e oitenta reais). Conforme proposta anexada aos autos. Adjugo/Homologo
a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021. Prefeitura Municipal de
Tianguá — Ce, 26 de Março de 2024.

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 04/04/2024 22:02:33 - IP com nº: 192.168.1.5 CER:
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=587 [EPs

www .tiangua.ce.gov.br



*
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | o LoDoeoRo E

“ANTONIO PINHEIRO
;

EIRE MOITADE>NASCIMENTO BRUNA VIEIRA DA SILVA
TÂNIA nero

AR
Di “%

Secretário Municipal de Agricultura Secretária Municipal de scratiia MunicipaloPecuária e Desenvolvimento Administração
: Educação: aeoSustentável E Ser

FRANCISCO ROMÃOpey
FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO MARCELLO DO PORTELA COSTA

PROCÓPIO NASCIMENTO NUNES Presidente da Autarquia de
Secretária Municipal de Saúde Secretário Municipal de Segurança, Trânsito e

Infraestrutura Transporte —- ASTT

INGRID ALVES VASCONCELOS LIMA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Socialo MUNICIPAL DEua ESPORTE E LAZER- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
O CONTRATO: 05/2020-SEADM/2024

Processo: Contrato nº 07.04.2020.001 -SEJUV, oriundo do Pregão Presencial nº 05/2020 -SEADM. Objeto:
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, DESTINADAS A SECRETARIA DE
JUVENTUDE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. Contratante: Prefeitura Municipal
de Tianguá. Contratada: A C DO VALE LIMA - ME. Período: de 12 (Doze) Meses. 11 01. 04 122 0007 2.088
Manutenção das Atividades da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer - ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00- OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO. DATA
DA ASSINATURA: 01/04/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, inciso Il. REGINALDO
VASCONCELOS BEVILAQUA. SECRETÁRIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÍ MINISTRAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO
|

CONTRATO: 05/2020-SEADM/2024

Processo: Contrato nº 07.02.2020. 001 -SEADM, oriundo do Pregão Presencial nº 05/2020 -SEADM. Objeto:
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, DESTINADAS A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Tianguá.
Contratada: A C DO VALE LIMA - ME. Período: de 12 (Doze) Meses. 03 01. 04 122 0007 2.007 Gestão e
Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00—
OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO. DATA DA
ASSINATURA: 01/04/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, inciso Il. BRUNA VIEIRA DA
SILVA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 5º TERMO DE
CONTRATO: 05/2020-SEADM/2024

Processo: Contrato nº 07.02.2020.001-SEADM — SUB-ROGADO, oriundo do Pregão Presencial nº 05/2020 -
SEADM. Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, DESTINADAS A
AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ - ASTT DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ - CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Tianguá. Contratada: A C DO VALE LIMA - ME.
Período: de 12 (Doze) Meses. 1601 04 122 0007 2.112 — Manutenção das Atividades da Guarda Municipal -ASTT; 1601 04 122 0006 2.113 — Manutenção das Atividades do DEMUTRAM — ASTT; ELEMENTO DE
DESPESAS: 33.90.39.00 — OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: Próprio.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, inciso II.

FRANCISCO ROMAO VITOR PORTELA COSTA - PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ -— ASTT.

[zig [=]

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 04/04/2024 22:02:33 - IP com nº: 192.168.1.55na ds
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=587 5 Ea

www-tiangua.ce.gov.br


